* Qui è ripetuto * faciendo ".
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Ubertus de Pulcis venit post propositionem factam per Potestatem.

Baldovimus Raymuci f

Die xxvj iumii.

Consilium XIIII°"", Priorum, Capitulinum et Consilii Priorum factum fuit, coram Pote

state et domino Ubertino iudice Capitanei * et aliis *, super predictis.

Dominus Oddo consuluit, quod per Priores et XIIII°" incontinenti eligantur duo Sapientes

pro quolibet sextu, inter quos sint milites et * populares*,' per quos predicta possint

et debeant provideri sicut eis placuerit: salvo quod, de prestancia alicui vel aliqui

bus imponenda specialiter mom possit provideri.

Corsus Villanucii consuluit, quod littere mittantur.

Betus del Biecho consuluit f

Placuit secundum dictum domini Oddonis.

Magister Tomaxius d. . . . . . . . ., Bonacursius Villamucii, Belcharus Dimi, ser Caradore

notarius; Sancti Pancracii.

D. Locteringhus* Pegolocti, Ghinus Freschobaldi, Ghinus Davanczi, ser Datus de Patermo;
! 3

i| |.

Die eodem.

•

Consilium trium Sapientum et ultra pro quolibet sextu coram predictis Dominis, pro

expensis xxiiij librarum florenorum parvorum.

Betus de Biecho consuluit secundum propositionem.

Ghinus Davanczi consuluit, quod predicte expensse non fiant pro Comumi Florentie.

Placuit omnibus, duobus exceptis, quod expense fiant. -

Dominus Scolarius de Pulcis electus potestas Podii Bonicci.

Die xxvij iunii.

.

[Co'nsilium Comunis factum fuit super facto domini Iohannis Marchesii.

Item, de prorogatione duorum laboreriorum que fieri facere tenetur d. Capitaneus.

Item, super f

Presentibus Lippo f. Detaiuti, Lapo Bonaguide et d. Pacino de Guicciardinis et aliis.

Placuit omnibus, de mora domini Iohannis.'

Placuit maiori parti dictorum Sapientum, quod talis via teneri debeat pro predicta

peccunia in Comumi habenda: scilicet quod dominus Episcopus Fesulanus et Capitulum

et Clerici florentini rogentur pro parte Comunis Florentie ut velint dictam peccuniam

oportumam, pro solutione facienda predictis militibus permansuris in servicio Ecclesie

' * mercatores *.

* Il testo ha ** Locterighus ”.

* Qui dovrebbe essere il nome del Sesto, e manca per esser rotta la carta. Questi sono evidentemente nomi

di Savi ; ma non è chiaro se abbiano che fare col precedente o col successivo Consiglio.

* Segue uno spazio bianco, capace di due o tre linee di scrittura.
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in partibus Romandiole, Comumi Florentie mutuare; ut dicta solutio fieri possit, si

contingerit dictos milites stare debere in dicto servicio.

I)ie penultimo iunii.

Consilium domini Capitanei factum fuit.

Primo, super electione XIIII rim.

Item, super omissis de presenti mense.

Item, cum plures ex Consiliariis Consiliorum Comunis Florentie et domini Capitanei,

et eciam Sindici et conservatoris averis Comunis, vadant et ituri sint incontinenti

sine mora im | ser|vicio domini Regis, permansuri in eodem servicio per longum tem

pus a Consiliis ordinatum, si tamen expedierit ipsos in dicto servicio stare debere; et

eciam quam plures ex ipsis Consiliariis se absentaverunt a civitate et districtu Flo

rentie, euntes ad extrameas partes pro suis negociis peragendis; et eciam aliqui ex

'predictis] Consiliariis viam universe carnis ingressi sint; et sic defectu Consiliario

rum negocia Comunis sepius fieri et explicari mon possunt ut lconvenit'; proposuit: Si

placet Consilio, quod alii Consiliarii in dictis Consiliis et quolibet eorum eligantur

subrogentur et ponantur loco predictorum Con'siliariorum | defunctorum et absentium;

qui eligendi loco mortuorum durare debeant et esse de dictis Consiliis donec alii Con

siliarii durabunt, 'et eligendi loco absentium durent, donec ipsi absentes fuerint: et

quomodo et per quos fieri debeat electio ipsorum | Consiliariorum!'.

[c. 40*] Dominus Adimare de Adimaris consuluit, quod electio XIIII°" fiat per Priores

Artium. Item [consuluit|, de omissis, secundum propositionem. Item, quod Consiliarii

eligantur secundum propositionem loco absentium et defunctorum,' ut in propositione

continetur. Et eligantur dicti Consiliarii per Consiliarios illorum 'sextuum , quorum

sunt; et eligant dictos Consiliarios quilibet sextus per se.

Dominus Teri de Vicedominis consuluit, de omissis, ut in propositione continetur. Item,

quod electio XIIII*" et predictorum Consiliariorum fia, t per' Priores Artium et per

Consilium per ipsos Priores privatim electum, qui dicuntur fuisse quatuor pro Arte.

Dominus Symon Donati consuluit, quod d. Capitaneus et Priores Artium eligant pre

dictos XIIII'"; et si voluerint habere alios Sapientes vel aliud Consilium I, possint

habere.

Dominus Fantome de Rubeis consuluit, quod dominus Capitaneus, Priores Artium et

XIIII*" et Consilium privatum dictorum Priorum de quo supra dictum est f Item,

de omissis, ut supra. Item, quod electio Consiliariorum fiat per XIIII°"; * inteligendo

quod dicti Consiliarii debeant*

Dominus Tribaldus de Giandonatis consuluit, quod Capitaneus et Priores eligant XIIII°'",

et eligendi sint de septem maioribus Artibus,* duo pro qualibet Arte. Item, quod

Consiliarii predicti eligantur per Sapientes eligendos pro sextu * per Capitaneum et

Priores.

Dominus Leone de Acciaiolis consuluit, quod Consiliarii eligantur per XIIII'"" * presen

tes *. De omissis, consuluit ut supra. Item consuluit, quod Priores sint xiiij; et eligam
c•ina

tur xj de Artibus civitatis Florentie, qui sint xiiij cum eis.

' Invece di così il mntaro serisse, per errore, « loco mortuorum et defunctorum ».

* Il testo ha « Artium ».

* Così il testo: e credo debba intendersi pro quolibet se.rtu.

CoD. I, QUAD. VI. AN. 1282, \ GosTo — FEBBi{Aio. {)5

Dominus Bonacursius Belencioni consuluit, quod Capitaneus, XIIII*" et Priores Artium

eligarit XIIII*". De omissis, consuluit ut supra. Item consuluit, quod per Capitameum

et XIIII°'" eligantur Consiliarii de illa domo de qua * fuerit ille lectus * ', et qui sit

ei proximior.

Dominus Cipriamus de Tormaquinzis consuluit, quod Capitaneus et Priores Artium, cum

Capitudinibus Artium eligant XIIII*", quos crediderint, fore ydon, eos.

Symon qui vocatur Conte de Sancto Symone, Iohannes Actaviami, Ripa filius Montim

colli, venerunt postquam dominus Capitaneus fuerat id propositus.

Factis partitis per dominum Capitameum, placuit maiori parti secundum dictum d. Sy

monis super electione XIIII°"".

Item placuit omnibus, de omissis, ut in propositione comtinetur.

Item placuit omnibus, quod electio Consiliariorum fiat per XIIII**" * presentes *, dum

modo eligant et ponant de proximioribus illorum quorum loco poni debent.

Presentibus testibus ambobus Iulicibus Capitamei, ser Francisco Fortis de Certaldo et

Tucio Pagamelli.

I)ie penultimo iunii.

Consilium quam plurium Sapientum factum fuit coram Potestate, Capitaneo, Prioribus

et XIIII°, in domo Abbatie in qua dicti XIIII°" se conve'niunt.

Auditis et intelectis hiis que dicta exposita, et marata * et petita * fuerunt per quemdam

ambaxatorem Comunis Sen'arum , rogantem pro parte Comunis Senarum dominos

Potestatem, Capitaneum, XIIII*", Priores Artium, Consilium et Comune Florentie ut,

occasione movitatum nuper emergentium ; im partibus, Ytalie, et etiam in aliis parti

bus, et pro bono pacifico et tranquillo statu civitatis Florentie et totius provincie

Tuscie conser|vamdo, et augendo, velimt et eis placeat requirere et rogare et re

quiri et rogari facere Comumia Luce, Pistorii, Prati, Vulterre et aliorum amicorum

Tu, scie ut | velint ipsa Comunia mittere suos ambaxatores occasione providemdi su

per predictis; | et cum', Comume Semarum sit paratum suos ambaxatores mictere occa

sione predicta, secundum quod per predictum ambaxatorem plenius expositum est

1; dominus Potestas proposuit: Quid placet Consilio providere.tl

Quader/wo II, ^m. 33 X 3 4 ; maneanfe in príncípío, forse anche 'n /ine. Carfe 41-56.

1282, 22 agosto — 17 feb braio.

[c. 41 r.] || super , ' ar.

existe nte im terra de Colle.

Item, super " ' domimorum Ubertimi et | '.

Item, | || statut.* domini Capitamei.

[Presentibus testibus , domino ; milite Potestatis, ser Benincasa mo

tario Altomene,* Domato Ormaneti precome Comunis, et aliis.

' Cioè electus. Queste tre parole, scritte dopo tra rigo e rigo sopra quest' altre * electus fuerit aliquis *, pare

debbamo sostituirle sebbene nom cancellate.

* Cioè statuto, rubrica o capitolo del Constituto. La lacuna precedente impedisce di conoscerne la desimemza.

* Intendi ** ser Bemincasa Altomeme notario ”.
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[Dominus, Bardus Angiollerii consuluit, de prestancia imponenda, modo predicto. Item

con suluit, de Iudice Potestatis 'ex istente in terra de Colle. [Item , de licentia , Iu di

cis Capitanei et sui Militis.

Item', de suspensione laboreriorum.

| Placu'it quasi l'ommib'us secumdum propositionem, | de\ prestancia.

Item' placuit quasi omnibus, de mora , ] udicis d. Potestatis.

Item placuit quasi omnibus, de licentia Iudicis et Militis Capitanei, per x dies.

||Item placuit, quasi omnibus f

o.

' I)ie xxij intrante augusto.

| Consilium gemeral e Comunis factum fuit, in quo concesse fuerunt imbreviature ser

Gherardi notarii populi Sancti Petri Maioris, ad instanciam |! |!

ser Gherardi notarii, filiorum suorum. Item, imbreviature ser Aman

nati quondam Arrighetti de Castiglome, im Maghi, nardum mo.tarium filium olim Al

berti mi, de Caporlese plebatus Castri Florentini.

[Item constitutus fuit s indicus] Benintende olim Guillelmi, ad cedendum iura Neri fi

lio quondam domini Cavalcantis de Clermontesis contra i.

|Item propositum fuit I: Si placet Consilio, quod d. Lapus Clericus domini Bindi Ala

mammi de Adimaris, el ectus potestas capitaneus et rector infrascriptarum terrarum

a Maghinarlo de Suximana filio quondam d. Petri Pagani, eius h erede

| castri Suximame, roche Suxinane, castri Vesami,' castri Montis Bov a

rii', castri Cepe, te, castri Bibliane, castri Montigni, castri Campamare, castri Ciri

gnoli et castri Pied, imom te, cum eorum territoriis , curiis et | pertimentiis omnibus; a

kallendis septembris proximis ad unum annum, possit aceptare dictam potestariam

capitaneatum et rectoratum.

[Item, propositum fuit: Si placet Consilio sindicum ordinare ad ea que continentur in

petitione Neri filii , quondam domini Cava, lcamtis de Chermontesis.

I Presentibus, testibus domino Thomasio de Fosa iudice, Domato 0rmameti et Bonfiolo

IRustichi preconibus.

| | consuluit secundum propositiones.

Die xxviiij intrante augusto.

|Consilium Ca- pitanei factum fuit super electione XIIII°".

Item, super omissis de presenti mense.

ltem, super electione ' pre'comis 'et mumtiorum'.

|Item, de suspensione quorumdam statutorum Comunis et domini Capitanei.

Presentibus ambobus Iudicibus Capitanei et ser Parisio Rustichi et Petro || de i bam

nitore.

[Item, I, de officialibus eligendis ad dandum cursum f

II). Tribaldus de | Giandonatis consuluit, super electione XIIII*", quod per Capitaneum

et XIIIIcim fiat, electio XIIII°t". Item consuluit, quod per XIIII°" pre sentes fiat ele

' I] testo ha · Vesanum *'. Il notaro scrisse prima ** castrum Vesanum ", poi corresse la prima parola e non

la seconda.
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ctio preconis et muntiorum sicut eis placuerit, vel de hiis qui mumc sunt im 'officio,

secumdum quod eis] placuerit; non obstantibus predictis statutis vel aliquibus aliis.

|| Item consuluit ||, de omissis. Item, de suspensione statutorum lectorum, consuluit,

quod suspendlantur illa que debent || I.

[c. 41*] D. Adima're de Adimaris consuluit * |

elect.* Item, |quod| omissa, suspendantur || me'nsem. Item, quod

preco || |. Item, quod suspensio

capitulorum fiat secundum propositionem, su|per facto|| laborerii platee Sancti Io

hammis de || remaneat im' Potestate, Capitameo et

XIIII*", de ipso faciendo vel non faciendo.

Dominus Giambertus de Cavalcantibus consuluit, quod electio XIIII°" fiat per Capita

meum deffensorem et Priores Alrtium et XIIII**" pre'sentes. Item consuluit, de ele

ctione predictorum preconis et nuntiorum, secundum dictum d. Adimaris. Item, de

omissis, et aliis laboreriis, consuluit secundum dictum d. Tri'baldi'.

Dominus Bomacursius de Archu pietatis consuluit, quod Capitudines xx§ duarum Artium

se ||conv'eniamt coram Capitaneo || | elect. sicut eis placuerit. Item

consuluit, de officio preconis et nuntiorum ut dictum est, quod sint firmi. Item con

suluit, de suspensione "capitulorum', secundum propositionem; et etiam de omissis.

Dominus Albiczus Corbinelli consuluit, 'quod' electio XIIII°" fiat per Capitaneum def

fensorem et Priores Artium et XIIII°" presentes, et duos [Sapientes pro sextu, eli

gendos per Consiliarios huius Consilii. Item consuluit, de confirmatione preconis et

mumtiorum. Item consuluit, de omissis, secundum propositionem. Item, de suspensio

me statutorum, secundum pro'positionem

Facto partito, placuit quasi omnibus, quod electio XIIII°" fiat secundum dictum preli

cti domimi Albiczi. -

Item placuit quasi omnibus, de electione precomis et nuntiorum, quod illi qui nunc

sunt sint in dicto officio usque ad kallendas || |

Item placuit quasi omnibus, (le prorogatione statutorum.

Item placuit, de omissis, secundum propositionem.

|

, •

Sapientes electi ad electionem XIIII°'m faciendam.

||Ia|cobus Gixelli, |Bellioctus domini Gianlomati de Sollaneriis; de sextu Burgi. Mam

mus Palermi|ni|, R[aymerius Synibaldi; de sextu Sancti Pancratii. Guido de S. o'ld'a

me|riis, Griffus |de| Portimaris; de sextu Porte Sancti Petri. Dominus Symon de Sal

to, ser Ginus olim ser Guillelmi Beroardi; |de sextu Porte Domus'. Giambertus de

Sacchettis, Cima Morandi; de lisextu, Sancti Pletri Scradii. Borghese Danielis, Lip

pus Angiollimi; sextus Ultrarni.

D, ie|| eodem.

Congregatis d. Capitameo deffensore et Prioribus Artium et officio XIIII*" et supra

scriptis Sapientibus, occasione providendi [super electione XIIII°" futuriorum; et su

*

' Spazio approssimativo della lacuna in fine del verso.

* Manca tutto il rimanente del primo verso.

* Anche qui, e poco appresso, la lacum precedente non ci permette di conoscere la terminazione di questa

parola abbreviata.

• 13
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per hec facta propositione, placuit quod Sapientes cuiusque condictionis in hoc Con

silio existentes ||cuiuslibet se|xtus nominent xxoclito Sapientes, scilicet in sextu Ul

trarmi vj et totidem in Sancto Petro Scradio, et quatuor in quolibet aliorum se

xtuum || ||; et per Priores xiiij ex ipsis mominatis eligantur, in

eo modo et quantitate qua esse debent in quolibet sextu.

||Presentibus| ambobus Iudicibus Capitanei.

||Die ultimo augusti.

| Coram Potestate | et Capitaneo congregatis Prioribus et XIIII*" et quam pluribus Sa

pientibus, in domo XIIII*", occasione providendi super|| ||

Comumis Prati.

Item, super petitione de Caposelvi.

| | de Paezis consuluit, super facto Pratensium, quod ipsum megocium

de Prato proponatur cojram * - super||

facto illorum de Caposelvi.

[c. 42*] Die iiij septembris.

Consilium Priorum, XIIII° et quam plurium [Sapientum| factum fuit super ambaxa

ta Senensium, petentium societatem et taliam || || haberi, et in ea

procedi secundum modifficationem , per C omume Florentie provilendam.

Dominus B aridus Angiollerii iudex consuluit, quod in talia facienda omnimodo pro

cedatur; sed quomodo et qualiter et per quantum tempus, ||et|| de omni melioramen

to habendo a Comuni Luce, remaneat in Potestate, Capitaneo et Prioribus Artium

et XIIIIcim. * -

Dominus Bonacursius Lisey consuluit, quod in Potestate, Capitaneo deffensore, et Prio

ribus Artium et XIIII°, cum illis Sapientibus quos habere voluerint, remaneat de

procedendo vel non procedendo in predictis.

Die viiij intrante septembre.

In Consilio generali Comunis facta fuit propositio super electione Potestatis.

Item, eodem die, electio Potestatis facta fuit.'

Die x intrante septembre.

Cum quam plures boni homines civitatis Florentie, desiderantes pacificum statum civi

tatis Florentie inviolabiliter conservari, quam pluries ad presentiam dominorum

XIIII'"" Bonorum virorum, positorum super bono statu civitatis Florentie accesserint,

dicentes et insinuantes ac recordantes officio prelictorum XIIII*", quod exbanniti

civitatis Florentie pro suis malis operibus, et propter gravia et enormia delicta per

“…

* Di fronte a questo ricordo, sulla parte destra della pagina, è una fila di undiei * p ", e um' altra sotto

di ventid ue ** d "; che credo debbamo significare placuit e displicuit.

•
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eos commissa et perpetrata, receptamtur et mansionem faciumt in terra Prati et suo

districtu, et in civitate Pistorii et eius districtu, cuius receptationis et mansionis oc

casione cotidie gravia et emormia homicidia, furta et malefficia in civitate et districtu

Florentie committuntur; et stando ibidem, propter locorum propinquitatem, ex hoc

Comune Florentie maximum substinet dampnum periculum iniuriam et iacturam; et

quod, pro evictatione predictorum, utile immo mecessarium fore censetur im predictis

et circa predicta per Comume Florentie provideri debere: dictus dominus Potestas,

voluntate officii predictorum XIIII*", et im eorum presentia, utile consilium pro Comu

mi sibi dari petens, proposuit: Quid, quomodo et qualiter, videtur et placet iamdicto

Consilio, in predictis et circa predicta et occasione predictorum, provideri fieri et fir

mari debere per Comume Florentie: intelligendo semper quod, si firmari contingerit;

super predictis et occasione predictorum aliqua fieri et observari debere per pre

dicta Comunia Prati et Pistorii vel alterum, eo|rum|, provideri debeat per Comune

Florentie et opportuna Consilia ipsius Comunis, quod similia dictis Comunibus Prati

et Pistorii et cuilibet eorum per dictum Comune Floremtie debeant observari et fieri.

Dominus Iacobus Guerii consuluit, quod predicta Comunia Pistorii et Prati, pro parte

dicti Comunis Florentie, et per ambaxatorem et sindicum dicti Comumis ordinandum

ad predicta, requirantur et rogentur, ut ipsi velint et debeant providere ordinare et

firmare, et observare et observari facere, predicta que continentur in propositione

predicta. Et quod idem sindicus possit et debeat promittere et se, nomine dicti Co

munis, obligare ad similia per Comune Florentie observanda de exbannitis dictorum

Comunium et cuiuslibet eorum, quemadmodum per ipsa Comunia Pistorii et Prati

vel alterum ' eorum provisum fuerit et firmatum.

Cuius Sapientis dicto dictum Consilium acquievit.

Presentibus testibus domino Frederico, ser Francisco de Carmellis et Paulo de Timto

ribus, et Lippo Nasi precone et Ghamno Giammis.

[c. 42.] [ Die intrante' septembre.

Cum, occasione quorumdam tractatuum, complendorum per Comume Florentie cum d. R.

cancellario et vicario generali in Tuscia serenissimi d. R. Romanorum regis illustris,

et ad utilitatem evidentem et meccessariam Camere et commodum et bonum statum

Comumis Florentie spectantium, expendi et errogari opporteat usque in quantitatem

quatuorcentum florenorum auri in uma parte, et xiij librarum floremorum parvorum

in alia; 'ac'] etiam de peccunia Comunis predicti expendi et dari opporteat, pro evi

denti etiam utilitate dicti Comunis, et cum immine'ntia', hostiariis domini Pape, ut

facilius expediantur negocia, que Comume Florentie habet facere et complere im curia,

domini Pape, usque in quantitatem vj floremorum auri: proposuit d. Capitaneus, vo

luntate XIIII°" et Priorum: Si videtur et placet Consilio, quod de peccunia Comunis

Florentie detur solvatur |et] expendatur, occasionibus predictis, usque in predictas

quantitates; et quod Camerarius dicti Comunis, de avere ipsius Comunis, dictas ex

pensas facere possit licite et impune. Et si videtur eisdem, dictas 'expensas' fore uti

les et neccessarias et expedire Comuni predicto.

Presentibus testibus domino Ubertino iudice Capitanei, et ser Bonaiuto Galghami.

' Il testo: ** altero ''.
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Dominus Albiczus Corbinelli consuluit, secundum propositionem, in omnibus antedictis,

fieri et procedi debere.

Facto partito, placuit omnibus predicta omnia proposita fieri posse et debere, et in hiis

proceli debere secundum propositionem, cum predicta sint utilia', et expediant Co

mumi predicto.

Die eodem.

Consilium Capitanei factum fuit super petitione Potestatis de Mutiano.

Item, super quibusdam ordinamentis vimi.

Presentibus ambobus Iudicibus Capitanei et Tucio Paganelli precone, et ser...........

... motario Camere.

Dominus Teri de Vicedominis consuluit secundum propositiones, in ambobus negociis.

Dominus Bonacursius Lisey consuluit, quod predicta petitio differatur, donec providebi

tur utrum predicta spectent ad dapnum et preiuditium alicuius persone.

Facto partito, placuit maiori parti, quod predicta petitio differatur, donec providebitur

si predicta petitio est in preiudicium, vel ad dapnum seu preiudicium spectat, ali

quarum personarum. -

Item placuit quasi omnibus, quod predicta ordimamenta sint firma, secundum quod in

eis continetur.

Item constituti fuerunt sindici ad vendendum bona Bernardi et Coste fugitivorum.

Die xiiij septembris.

Dominus I{udolfus Puliensis, iudex Podii Boniczi, usque ad kallendas iamuarii.'

Dominus Iacobus Guerii consuluit, quod predictus dominus Loctus possit aceptare dictam

potestariam terre Sancti Miniatis; et quod dictus d. || |* possit aceptare di

ctum officium. Item, quod per officium Priorum et XIIII° fiat electio Superstitum

fori Orti Sancti Michaelis.

[c. 48*] Die xv intrante septembre.

Consilium Comunis factum fuit super facto expenssarum, de quibus supra dicitur.

Presentibus testibus Lippo Nasi, Maneto Ciaffarini et Ghamno Giammis nuntiis, et ser

Parisio Rustichi notario XIIIIelm.

Dominus Iacobus Gueri consuluit secundum propositionem.

cclxiiij. lvij.°

Die xvij septembris, per Priores et XIIII°'" provisum fuit, quod prelicta quantitas de

tur et solvatur per Camerarium fratribus Phylippo et Iacob de ordine Predicatorum.

Presentibus testibus ser Parisio Rustichi et ser Rodulfo Detaiuti notario.

' Segue uno spazio bianeo di due linee.

* Forse, I?udolfus.

* Voti favorevoli e contrari.
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Die xviiij septembris.

Chele Mameti venit postquam Potestas surexerat ad proponendum.

o

- - - -

Die xxiiij intrante septembre, Indictionis xj.

Sindicus factus fuit ser * Bindus Vernacii *.'

Presentibus domino Frederico, ser Francisco de Cammellis et Cambio Mercati precone.

Die xxv septembris.

Factum Consilium in domo XIIII*", in quo interfuit Potestas, Capitaneus, XIIII°"" et

Priores, super facto Pratensium.

I)ie eodem.

Consilium Capitanei factum fuit super facto Militis Potestatis, commorare debentis in

terra Collis.

Item, super via lastricanda qua itur Pratum — “ De provisione strate Pratensis di

ructe inter Capalle et Ulivum Meczalle *', et incipit “ Statutum et ordinatum est quod

dominus Capitaneus ” etc., et finitur “ reparare dictam stratam ". —

Item, super ordinamento facto contra vimaterios.

Item, super petitione Andree de Canisamis.

Dominus Bonacursius Lisei consuluit secundum petitionem Sindici de Muciano. Item, in

aliis, consuluit secundum propositiones.

Facto partito, placuit omnibus, quol petitio Sindici de Mutiano f

Item placuit omnibus, de via qua itur Pratum, secundum propositiones.

Item placuit omnibus, de ordinamento contra vimaterios.

Item placuit omnibus, de Milite Potestatis.

Ghimus de Tornaquimcis quonlam Marabotini obtulit, in armis, ccc libras.*

Die xxvj septembris.

Concesse fuerunt imbreviature.

Item, propositum fuit de mora Militis Potestatis.

Presentibus d. Frederico, ser Petro de Spiczenghis notario, et Bomfiolo Rustichi et Do

nato 0rmanetti.

Lapus Raynucini consuluit secundum propositionem et reformationem Consilii domini

Capitanei.

Placuit omnibus secundum propositiomem.

' * Benintende olim Guilelmi *. -

* Ved., per altre simili offerte, in fine del Consiglio del 80 settembre, e sotto il 17 d'ottobre•
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Dominus Iacobus de Gaczata iudex loco domini Iohannis Marchesii, ser Rodulfinus de

Arecio notarius loco ser Pavesari motarii, iuraverunt in Consilio, secundum computa

tionem eis factam per domimum Iacobum Guerii.

Die penultimo septembris.

Consilium domini Capitanei factum fuit super electione XIIII*".

Item, super omissis de presenti mense.

Item, super modifficatione ordinamenti vimateriorum.

Presentibus d. Iohamme iudice Capitanei, ser Parisio Rustichi motario et Tucio Paga

melli precone.

Giambertus de Sachetis consuluit, quod Capitaneus et * XIIII* Priores et Capitudines

xij°" Artium faciant electionem XIIII*". Item, de omissis, consuluit secundum propo

sitionem. ltem, quod predicta provisa per XIIII°" super facto vinateriorum f

Dominus Adimare comsuluit, quod electio XIIII°" fiat per Capitaneum, XIIII, et per unum

ex Capitudinibus septem maiorum Artium. In aliis, dicto predicti Sapientis.acquievit.

Dominus I{ogerimus de Pilliis consuluit, quod Capitaneus, XIIII'"" et Priores, una cum

Capitudinibus cuiuslibet xij*" Artium f Item, quod aliqua mon provideantur super

facto vimateriorum consuluit| secundum propositionem. ltem,

(le omissis, consuluit ut supra. -

[c. 48''] Dominus Tholomeus Aldobrandi consuluit, quod unus ex Iudicibus Capitanei def

fensoris, XIIlI*" presentes et proxime preteriti, et Priores presentes et proxime pre

teriti, faciant electionem XIIII". De omissis, consuluit secundum propositionem. Con

suluit, secumlum provisionem XIIII*", de predictis.' cim

Dominus Lapus de Raynuciis consuluit, quod electio XIIII*'" fiat per Priores et xij Sa

pientes Capitudinum xij"maiorum Artium, eligendos per ipsos Priores. In aliis, consu

luit secundum propositiones.

Dominus Albiczus Corbinelli consuluit, quod electio fiat per Capitaneum deffemssorem

et Priores Artium, XIIII°" presentes, et per duos Sapientes, eligendos de qualibet $ij

maiorum Artium per Capitaneum deffensorem, Priores et XIIII°" predictos. Item, in

aliis, consuluit secundum propositiones.

Girolamus filius Salvi consuluit, quod Capitaneus et eius Iudices et Priores, et duo Sa

pientes de quolibet sextu, eligendi * per XIIII*", faciant electionem.

Facto partito, placuit quatuor partibus et ultra secumdum dictum domimi Lapi prelicti.

Item placuit omnibus, de omissis, ut supra.

Item placuit quasi omnibus, de provisione facta contra vimaterios.

Die eodem, facta fuit electio XIIII*", secundum reformationem.

Die ultimo septembris.

Consilium Comunis factum fuit, in quo fuit propositum de prorogatione omissorum.

' Così il testo; e mon si può intendere che dell'ordinamento su' vimattieri.

* Il testo ha ** eligendos ", e appresso ha ** fiat " in luogo di faciant. Evidentemente il notaro costruì come

se avanti avesse seritto per Capitaneum ec. invece di ** Capitameus " ec.
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Presentibus testibus d. Frederico, ser Petro de Spicenghis, Bartholo Cambii precone et

aliis.

In quo consuluit d. Iacobus Guerini secundum propositionem.

Placuit omnibus secundum propositionem.

Ghinus Marabotini ' cccxvj libras, in armis.

Gattus domini Bianchi Strufaldi f

Lapus Raynaldi de sextu Sancti Pancratii ivit in Provincia.

Die tertio Octobris.

Consilium Comunis factum fuit super facto strate Pratensis.

Item, super potestaria, d. Foresii.

Lapus Raynucini consuluit secundum propositiones.

Item constitutus fuit sindicus pro facto talie.

Presentibus testibus domino Frederico, ser Petro de Spicengha, et Cambio et Domato

preconibus.

In Dei nomine amem. Anno sue Incarnationis Millesimo ducentesimo octuagesimo

secundo, Indictione undecima, die tercio intrante octobre.

In Consilio generali CCC°""" et speciali LXXXX'* virorum et ('apitudinum septem ma

iorum Artium civitatis Florentie, mandato viri mobilis domini Iacobini de Rodellia,

potestatis civitatis eiusdem, preconia convocatione campaneque sonitu, in Palatio Co

munis more solito congregato, ibique dominis XIIII°" Bomis viris positis super bomo

statu et custodia civitatis iamdicte presentialiter residentibus, dictus dominus Pote

stas, auctoritate voluntate et expresso consensu dictorum dominorum XIIII°'" et Com

silii antedicti, ac etiam conscientia et voluntate Priorum Artium , et ipsi XIIII° et

('onsilium prefatum umamimiter et concorditer cum ipso d. Potestate, pro se ipsis et

nomine et vice Comunis Florentie et pro ipso Comuni, fecerunt constituerunt et ordi

naverunt nobiles et discretos viros dominum Bianchum Strufaldi et dominum Bardum

Angiollerii iudicem, cives florentinos, licet absentes, et quemlibet eorum in solidum,

ita quod occupantis condictio non sit melior, eorum et dicti Comunis Florentie sim

dicos procuratores et nuntios speciales, ad conveniendum se cum sindicis procurato

ribus et nuntiis illarum civitatum, comunitatum, terrarum, universitatum et locorum

ac amicorum de Tuscia, quibus ipsi sindici vel alter eorum voluerint et eisdem vel

alteri eorum placuerit; et ad tractandum providendum disponendum ordinandum

deliberandum inmponendum et faciendum cum ipsis civitatibus, comunitatibus, terris,

universitatibus, locis et amicis, et eorum sindicis ad hoc specialiter constitutis, et inter

ipsas civitates, comunitates, terras, universitates, loca et amicos et ipsorum sindicos,

talliam militum, sacrosancte Romane Ecclesie fidelium, moraturorum ad servicia et

stipendia dictorum comunium, terrarum et amicorum, prelicta ordinantium et firmam

tium, in ea quantitate et numero, et de illis terris, partibus et locis, et per illud

tempus et terminum duraturam, ab anno infra, quibus ipsi sindici Comunis Florentie

sottinteso obtulit. Vedi sopra, in fine del secondo Consiglio de' 25 settembre; e più avi.-.ti, sotto il 17 d'ottobre.
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vel alter eorum expedire viderint, et concordes fuerint cum aliis sindicis antedictis;

et ad faciendum et sortiendum ipsam talliam et quantitatem militum inter ipsa co

munia, universitates et amicos | et | cum ipsis comunibus, universitatibus et amicis,

seu eorum sindicis; et ad recipiendum et confitendum partem ipsius tallie pertinen

tem et contingentem dicto Comuni Florentie * et pro dictis tallia et quantitate mi

litum predictorum *; et ad omnes et singulas confessiones promisiones renunciationes

pacta conventiones sacramenta et obligationes, cum pene et penarum allitione || et ||

dampnorum et expensarum reffectione, faciendas et facienda, et ab ipsis sindicis et

quolibet eorum stipulandas et recipiendas [c.44*] et sfipulanda et recipienla, que op

portuna et neccessaria fuerint in predictis omnibus et singulis et circa predicta et eo

rum occasione, et que ipsis simdicis Comunis Florentie vel alteri eorum videbuntur

expedire, pro roboratione et observatione predictorum omnium et singulorum invio

labiliter facienda; et ad instrumenta solempnia super predictis et quolibet predicto

rum et ipsorum occasione facienda et celebranda cum sinlicis ipsorum comunium et

amicorum sicut melius fieri poterint per eosdem; et generaliter ad omnia et singula

facienda et exercenda que in predictis et quolibet prelictorum et circa predicta expe

dire videbuntur et negocii postulabunt qualitas et natura. Dummodo iidem sindici vel

alter eorum non promittant nec promittere possint, aud se nomine dicti Comunis Flo

rentie, vel ipsum Comune Florentio, obligent vel obligare possint ultra vel aliter

quam sindici aliorum comunium, terrarum et amicorum prelictorum, nomine ipso

rum comunium et amicorum, in prelictis et predictorum occasione se obligare pote

runt et obligabunt et promittere poterunt et promittent. Promittentes prefati do

minus Potestas et XIIII° et Consilium iamdictum mihi notario subscripto, stipulanti

et recipienti momine et vice omnium et singulorum quorum interest vel intererit seu

interesse posset, se ratum firmum et gratum perpetuo habituros quicquid prefati sin

dici vel alter eorum in prelictis omnibus et singulis et circa predicta tractaverint or

dinaverint disposuerint et fecerint, sub dicti Comunis bonorum omnium ypotheca.

Hec autem acta fuerunt in Palatio Comunis Florentie; presentibus testibus domino Fre

derico de Regretatis iudice et assessore collaterali licti domini Potestatis, ser Petro

de Spizengha eius nofario, et Donato Ormanetti et * Rusticho Bonfioli* ' preconibus

dicti Comunis, et aliis. -

Ego Bomsegnore olim Gueczi civis mutinensis, imperiali auctoritate notarius, et nunc

Consiliorum et instrumentorum sindicatus Comunis Florentie scriba, hiis omnibus im

terfui et ea publice scripsi. -

Die v intrante Octobre.

Consilium Comunis factum super expensis salarii Capitanei et deffensoris, et sui notarii

et precomis et nuntiorum, et etiam domus.

In quo consuluit Lapus Raynucini.

Presentibus testibus ser Francisco Fortis, Cambio Mercati et Henghelmero filio Giammis.

cclxviij. XV.

' * Cambio *.
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Die vj octobris.

Consilium domimi Capitanei factum fuit super electione Arbitrorum facienda, secundum

formam capituli' Constituti domini Capitanei, positi sub rubrica* “ De Arbitris eli

gendis pro renovamlo Statuto d. Capitanei ”, et incipit “ Per unum mensem ante ele

ctionem novi Capitamei ” etc., et finitur ** dictis Arbitris ministrare ”.

Item, super provisionibus et ordinamentis factis per XIIII°" super facto Gastallorum.

Dominus Adimare de Adimaris consuluit, quod electio dictorum Arbitrorum fiat per

dominurm Capitameum, XIIII° et Priores Artium. In provisionibus factis* per XIIII°"

super facto Gastaldorum, consuluit secundum eorum tenorem.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit, im dictis provisionibus, secundum propositionem.

Item, quod electio Arbitrorum fiat per Capitameum, XIIII°" et Priores et Capitudines

$ij Artium, vel saltem per unum ad minus ex Capitudinibus predictis pro qualibet

predictarum xij Artium; qui duodecim eligantur per ipsos * XIIII*" et * Priores.

Dominus Bomaeursius Lisei consuluit, quod electio fiat per Capitaneum et XIIII*", et duos

Sapientes pro sextu, eligendos per XIIII° de illis qui sunt in presenti Consilio, dum

modo mon sint de arengatoribus. Item, de ordinamentis, consuluit secundum provi

S1OI1€S.

Ghinus Davanczi consuluit, quod electio predictorum xiiij Arbitrorum fiat per Priores

predictos. -

Pacto partito, placuit duabus partibus, quod electio predictorum xiiij Arbitrorum fiat;

per dominum Capitaneum, Priores et XIIII°i". Item, quod dicte provisiones sint fir

me et observentur, non obstantibus statutis, sed ipsis absolutis.

Presentibus............. iudice Capitanei, ser Francisco Fortis et Tucio Paganelli.

Preytellus Cioni Tiffe de sextu Ultrarmi f

Die eodem.

Coram Potestate et Capitaneo congregatis XIIII° et aliis quam pluribus Sapientibus,

occasione providendi super peccunia in Comuni habênla, pro solutione militum qui

iverunt in servicio Regis.

Dominus Foresius consuluit, quod de peccunia que est in Camera, quacumque occasio

me, possit et debeat converti in dicta solutione.

Manettus Beninccase consuluit, quod in Potestate, Capitaneo deffensore, et Prioribus

Artium et XIIII°" remaneat de peccumia invenienda.

Placuit eius dictum.

Die eodem, provisum fuit per Potestatem, Capitaneum et officium XIIII°, quod mili

tes stent in servicio d. Regis per duos menses proximos.

* Parola ** ripetuta ”.

* Qui si omettono le parole “ de statuto posito sub rubrica ", ehe ei sembrano un' erronea ripetizione.

* Il testo ha * in provisione facta ”.

/ 4
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[c.44*] Die vij octobris.

Consilium Capitanei factum fuit super peccunia in Comuni habenda.

Item, super provisionibus factis super exactione condempnationum facienda, secundum

provisionem XIIII°".

Item, super provisione spade et qua'lrelecti non defferendi, pedes, per civitatem.

Lectis statutis Comunis, quorum unum positum est sub rubrica “ Quod fideiussor sit

absolutus representato principali ", et incipit “ Siquis intraverit vel fileiusserit “ etc.,

et finitur “ et sit precisum et mutari mon possit "; aliud positum est sub rubrica “ De

armis vetitis non portandis ", et incipit “ Potestas teneatur facere banniri " etc., et

finitur “ spadam vel quadrelectum cum gallerio "; aliud positum est sub rubrica

“ Quod domus non destruantur ", et incipit “ Statutum et ordinatum est “ etc., et fi

mitur “ aliquo stanciamento facto vel faciendo ": item statutum Capitanei positum

sub rubrica “ De non gravando fideiussorem qui representaverit principalem ”, et im

cipit “ Statutum et ordinatum est ” etc., et finitur “ non valeat mec teneat ”.

Primo, cum auctoritate et secundum reformationem Consiliorum.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit, quod officium XlIII°, cum illis Sapientibus quos

habere voluerint, provideant sicut eis placuerit de peccunia habenda, et invenienda,

pro solutione facienda predictis militibus, pro dicto tempore. In aliis consuluit, quod

predicta statuta observentur, non obstantibus predictis provisionibus.

Banchus d. Cereterii consuluit, quod provisio facta per XIIII° super deportatione qua

drellectorum, auctoritate huius Consilii sint' firma. In aliis, consuluit ut supra.

Dominus Adimare de Adimaris consuluit, quod de denariis exactis et depositis pro* fa

cto grani emendi et acquirendi, possit et debeat accipi mutuo quantitas neccessaria,

pro solutione militum Comunis Florentie, pro prelicto tempore duorum mensium ;

non obstantibus aliquibus reformationibus Consiliorum Comunis vel domimi Capitanei,

factis super custodia dictorum denariorum. Et quod de denariis predictis restituendis

depositariis penes quos sunt, de qua peccunia, et quando et quomodo, remaneat im

* Potestate * XII [Ieim et, Prioribus.

Placuit, quatuor partibus et ultra secundum dictum domini Ademaris.

Item placuit duabus partibus et ultra, secundum dictum dicti Bamchi, super facto de f

" Die x intrante octobre.

In Consilio generali Comunis, commisse fuerunt imbreviature ser Domato motario filio

Congi de Conlolesi, imbreviaturas olim domini Lisi Uguicionis de populo Sancti Am

dree, et etiam alias imbreviaturas sibi commissas.

Item, propositum fuit de elecfione Capitanei civitatis Asisii, facta de domino Adimare.

In quo consuluit d. Iacobus Guerimi.

Presentibus testibus domino Frederico et Donato Ormameti, et Ghamno Giannis nuntio,

Die xj intrante octubre.

Consilium Capitanei factum fuit super statuto domini Capitanei removato mom refferen

do in Consilio. -

' Intendi come se avesse scritto sopra contemta in prorisione invece di “ provisio ”.
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Presentibus testibus domino Ubertimo iudice Capitamei, ser Francisco Fortis, et Tucio

Paganelli et aliis. -

Dominus Adimare de Adimaris consuluit secundum propositionem.

Ser Bene de Waia' motarius consuluit, quod capitula et constituta facta et facienla per

dictos debeant refferri et legi in presenti Consilio, secundum consuetudinem.

Maphius Spinelli consuluit secundum dictum primi Sapientis; hoc adito, quod debeat si

gillari in presentia XIIII° et Priorum. -

Dominus Loctherius de Vicedominis consuluit secundum dictum dicti ser Bene.*

[c. 45*] Die xiiij octobris.

' Consilium quam plurium Sapientum factum fuit coram Potestate, Capitaneo, Prioribus

et XIIII*", super facto ambaxate ambaxatorum Comunis Pisarum, et super litteris

mercatorum pisanorum.

Presentibus domino Guidone milite Potestatis, et domino Berrardo milite Capitamei.*

Dominus Bardus Angiollerii consuluit, quod a dicto Comuni et ambaxatoribus acquira

tur terminus super predictis, ad hoc ut mercatores florentimi existentes in extraneis

partibus possint pretlicta scire; et transacto dicto termino, mittatur banum de predi

ctis, et fiat reformatio, ut predicta pateamt universis. Item, quod ambaxatores mit

tamtur Pisas, boni ylomei' et solempnes, occasione predictorum gravaminum que

infferuntur mercatoribus et civibus floremtimis existentibus Pisis, sicut melius fieri po

terit, defferendo pacta, inita actenus inter Comume Florentie et Comune Pisarum; et

rogetur ipsum Comune ut lictos mercatores et cives mon debeant gravare.

. . . . . . . . . . . . . . . . consuluit, quod ambaxatores mittantur sine mora, ut dictum

est, cum illa, ambaxata, que placuerit Potestati, Capitaneo, Prioribus et XIIII°'". Item

consuluit, quod Potestas, Capitaneus, XIIII'" et Priores* tractent et provideant pre

dicta proposita per ambaxatores pisanos cum mercatoribus florentinis. -

Arrighus Boccacii consuluit, quod Capitudines septem Artium habeantur super predi

ctis propositis per ambaxatores Comunis Pisarum, quam cicius fieri poterit, et unus

Sapiens iuris pro sextu, et congregentur coram Potestate, Capitameo, XIIII°" et Priori

bus, occasione providendi super dicta responsione facienda super predictis. Item, quod

ambaxatores dentur ut dictum est. -

Facto partito, placuit quasi omnibus, quod ab ambaxatoribus Comunis Pisarum termi

mus super predictis impetretur, sicut melius fieri poterit, ad hoc ut predicta f

' Così il testo; intendi de J'alia.

* Qui il notaro, invece li registrare il partito, col solito Placuit ec., scrisse su due linee, così come li rap

presentiamo, i seguenti versi, materiali esercizi metrici, come sembra, e che nulla certamente hanno che 1are con

questi Consigli.

Pacis amatorem simulat se perfidus hostis, Rem tibi longinquam notat ille, sed iste propinquam.

Cautius ut vulnus exitiale ferrat. (sic) Est animadvertens qui punit vel medicatur.

Pontus ponte caret, sed ab equo dicitur equor, Edo, compono, pario, loquor et inanifesto. Et declina

Ac freta cum fervet, mare dicas cum sit amarum. tur edo edis edidi editum.

• Il testo ha •, ser Berrardo * notario * milite Capitanei "; avendo lo scrittore dimenticato di sostituire do

„ino a s. ser " come avea cancellato •. notario ' e sostituito *' milite ". Questo messer Berardo cavaliere del Capi

tano ritorma più avanti, nel Consiglio del 16 di movembre.

* Il testo ha ** bonos ydoneos ».

* Il testo: “ Prioribus ''.

M ()8 COD. I, QUAD. VI.

Die eodem.

Consilium domini Capitanei factum fuit super peccumia, in Comumi habenda, pro solu

tiome militum.

Presentibus d. Iohamme iudice Capitanei, ser Francisco Fortis et Tucio Paganelli.

Dominus Rogerinus de Pilliis consuluit, quod predicta prestancia, * seu libra * in civita

te et comittatu Florentie imponatur et exigatur predicta occasione, et pro solutione

facienda predictis militibus; et imponatur et exigatur in ea quantitate quam vide

rint officia Potestatis et XIIII° expedire, predicta occasione. Et hoc non obstantibus

aliquibus reformationibus que in predictis im aliquo contradicerent vel obstarent. Item,

quod predicta provisa per officium XIIII°" super facto vinateriorum firma sint.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis, super prestancia.

Item placuit omnibus, de provisione et ordinamento vinateriorum.

- o -

I)ie XV intrante octodre.

Consilium Comunis et Capitulimum factum fuit super facto prestamcie imponende et

exigemde in quantitate opportuna, pro solutione militum.

Item, super facto spatarum non defferendarum cum capello.

Manetus Bemincease consuluit, quod que firmata sunt super facto prestancie imponende

et exigende ut dictum est f Item consuluit, quod cives et comitatini, euntes ad villam

vel redeuntes a villa, et venientes per civitatem Florentie, possint portare spatam

seu quadrellectum, hoc modo: scilicet quod eam portent in manu altam, temendo

eam ex latere porte, et portando pomum spate sive quadrellecti ex parte superiori;

et circa temere spate defferant corigias avoltas, et colum del capello.

Manellus de Manellis consuluit, de prestancia, idem. Item consuluit, quod statutum

servetur, ut dictum est.

Rustichus Ugonis consuluit secumlum propositionem, de spatis et quadrellectis.

Placuit quasi omnibus, de prestancia, secundum propositionem.

Item placuit | tribus partibus et ultra, secumdum f

Presentibus testibus ser Francisco de Certallo, Tura del Grillo, | ll.

[c. 45*] Die xvij octobris.'

Scolarius d. Amadoris de Cavalcantibus obtulit, in armis, côë xxvj libras florenorum

parVorum.

Lapus domini Neri de Vicedominis obtulit ôc xxviij libras.

Dictus Scolarius obtulit cccxxviiij libras. - •.

Item dictus Lapus obtulit cccxxx libras. Item dictus Lapus cccxxxij libras. Item, ccc

xxxiiij libras. -

Item dictus Scolarius cccxxxj libras. Item dictus Scolarius cccxxxiij libras.

Rubeus Fornarii cccxxxvj libras.

Scolarius predictus obtulit coè'xxxvij libras. Obtulit cccl libras.

' Questa data è scritta in fine, dopo i nomi de' testimoni. -
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Promisit, dictus Scolarius solvere predictam quantitatem, ad voluntatem Priorum; et

pro eo promiserunt dominus Cante de Cavalcantibus, dominus Banchellus de Infan

ghatis, domimus Lapus del Boccacio de Adimaris.

Presentibus testibus Cambio Mercati, Tura, del Grillo et Bartholo Cambii precomibus.

* Item, eodem die, constitutus fuit sindicus ad vendendum lignamina Pontis*

Die xxj intrante Octobre.

Consilium Capitanei factum fuit in presentia, XIIII°".

Primo, super licentia domini Convenevelis iudicis, usque al kallendas novembris pro

xime venturas, non obstante capitulo lecto.

Item, super petitione Capitameorum Partis Guelforum, pro sinlico faciendo pro cavendo.

Item, super petitionibus de Trebio, item de Sancto Geminiano de Petroio.

Ser Brunetus Latini consuluit secundum propositionem, de licentia Iudicis appelatio

num. Item consuluit, quod predicta' Universitas Partis Guelforum possit constituere

sindicum et procuratorem secundum eorum coluntatem, pro cavendo, non obstante ali

quo statuto. Item consuluit, quod in Capitaneo et XIIII°"" remaneat de dando, vel

mon, rectores, secundum predictas petitiones; et quicquid fecerint valeat et teneat;

ac si factum esset per presens Consilium, non obstantibus aliquibus statutis.

Dominus Bomacursius Bellencioni consuluit secundum petitiones predictas, scilicet quod

admisse sint. -

Dominus Bonacursius de Archu pietatis consuluit, quod dicta licencia mom detur predi

cto Iudici appelationum.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit, quod licencia detur, ut im propositione continetur,

dicto Iudici appelationum, dum modo alter loco dicti Iulicis subrogetur et ponatur

interim, non obstante aliquo statuto.

Arrighus del Boccacio consuluit secundum dictum dicti Brunetti, super licencia domini

Convenevelis. Item consuluit, de petitione * de Petrorio * de Trebio, secundum peti

tionem, non obstante aliquo statuto. Item, quod f

Placuit omnibus, de petitione Capitaneorum Partis Guelforum, mon obstante aliquo

statuto, secundum petita.

Placuit duabus partibus et ultra, de licencia domini Convenevelis, secundum proposi

tionem, non obstante aliquo stafufo.

Item placuit quasi omnibus, de petitionibus predictis factis per predictos, secundum pe

titiones.

Presentibus testibus ser Francisco Fortis et Tucio Paganelli.

Die eodem.

Consilium Comunis factum fuit super absentia domini Convenevelis.

Item, super petitione Capitaneorum Partis Guelfe, de sindico constituendo.

Presentibus aliquibus ex XIIII°i"; et presentibus testibus domino Frederico iulice Po

testatis, ser Petro de Spizengha, Ghammo Giammis et Tura del Grillo.

' Il testo ha * predictos ".
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Dominus Iacobus Guerini consuluit, de absentatione ludicis, secundum propositionem.

Manellus de Mane llis consuluit, quod dictus ludex predicta de causa non possit nec

debeat se absentare a civitate Florentie. Im alio, , consuluit |

|Dominus Lapus' del Boccacio consuluit, de absentatione Iudicis, secunlum proposi

tionem.

Mapheus Pitti comsuluit idem.

Placuit quasi omnibus de absentatione dicti Iudicis.

Item placuit omnibusf

[c. 46*] ' Die xxij octobris.

Consilium Capitudinum et quam plurium Sapientum factum fuit coram Potestate, Ca

pitaneo, XIIII'"" et Prioribus, super ambaxata recitata per Sapientes ambaxatores

Comumis Florentie, super facto termini impetrati super licencia et securitate.

Item, super providendo, quod statuta et reformationes, que fient per Consulem et Com

silium mercatorum floremtimorum existentium lamue, obserrenfur.

Item, super facto quorumdam florenorum auri mom inventoru'm bonorum.

Presentibus domino Tranchedino milite Potestatis et ser Berrarlo.

Riccomannus Carri consuluit, quod per Capitudines septem maiorum Arfíum providea

tur super facto termini impetrati, et super facto represalie; et super facto observa

tionis Consulis et sui Constituti et stanciamentorum; et super facto florenorum au

reorum; et quomodo et qualiter in predictis providendum et faciendum sit. Et quic

quid per eos provisum fuerit, sic observetur et in hiis procedatur.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Die eodem.

Coram Potestate congregatis Capitudinibus septem maiorum Artium, in Palatio Co

munis, occasione providenli in predictis.

Mapheus Pitti consuluit, quod Capitudines omnium Artium prorogationem predicti ter

mini notifficent illis de Arte sua.* Item consuluit, quod littere pro parte Potestatis,

Capitanei et Comunis Florentie mittantur Capitaneo et Comuni Ianue; et eciam Co

muni Astensi, ut aquirant de facto florenorum auri. Item consuluit, quod Constitu

tum Consulis mercatorum florentimorum existentium Iamue, et reformationes Consilii

dicti Consulis,* solempniter faciende per ipsum Consilium dicti Consulis et mercato

rum, observentur; et etiam per Potestatem et XIIII°'" provideatur ut possint penas

peccuniarias dictis mercatoribus imponere et exigere, in ea quantitate que videbitur

convenire; et quod predicta proponantur ad opportuna Consilia, ut firmitatem habeant.

Item, quod unus Sapiens ambaxator pro ('omuni Florentie transmitatur ad Comu' me

Ianue et ad Capitaneum ipsius terre, et roget ' illos, Capitameum et Comume, ut re

presaliam concessam contra Comune Florentie debeant revocare, vel saltem eam su

spendere et prorogare, sicut melius fieri poterit. Et dictus ambasator, cum Consilio

' Scritta a rovescio. -

* Di fronte a questo primo parere del Pitti è scritto, nel margine esterno: “ Placuit ".

* Il testo, invece di ** Consulis ", ripete erroneamente ** Consilii ".

* Il testo: ** rogent ".
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Consulis et mercatorum ibidem existentium, tractet et procuret concordiam habere

facere et complere cum predictis creditoribus habentibus dictam represaliam; et facta,

dicta concordia et reducta, ad minorem quantitatem quam poterit, imponatur ipsa,

quantitas mercatoribus et rebus transeuntibus per forciam Ianue; et ab eis exiga

tur, et in solutione eius quantitatis convertatur.

Rustichus Ughi consuluit, quod predicta de causa, unus nuntius so!um mittatur al Com

sulem mercatorum florentinorum existentium Ianue, al dicenlum eidem Consuli et

mercatoribus ut, sicut melius fieri poterit, procurent tractent, et faciant concor,liam

predictam cum predictis creditoribus habentibus dictam represaliam. Et hoc facto et

completo, sicut dictis mercatoribus et suo Consilio ibidem existenti melius risum fuerit,

quantitas in predictis convertenda et so'vem la imponatur et exigatur a mercatoribus

ibidem manentibus et per illas partes transeuntibus, et a mercimoniis florentimis per

illas partes transeuntibus imponende omus salme quantitatem ydoneam.'

Iamnes Brodarii consuluit, quod ad terram Astensem mittatur unus ambaxator, ad ro

gandum Comune Astense ut inquirant de facto florenorum, sicut melius fieri poterit,

et pumiant culpabilem inventum. Item consuluit, quod Consul mercatorum florentino

rum Ianue existentium obediri debeaù a mercatoribus ibidem existentibus, et Constitu

tum per ipsos mercatores factum et faciendum debeat observari; et etiam promis

siones actenus facte et faciende per ipsos mercatores debeant observari, et pene im

posite et imponende peccuniarie exigi possint et debeant; et si non exigerentur vel

exigi mon possent, exigi possint et debeant per Potestatem Florentie presentem vel

futurum. Item, quod ambaxatores mittantur Ianuam pro facto represaliarum, ad ob

tinendum prorogationem ipsarum represaliarum, et tractandum predictum negocium

cum Consule et mercatoribus predictis ut procurent concordiam, et hoc tractato, re

ducant in scriptis, et hec rescribant.

Dominus Raynerius Bondomi consuluit, quod super facto represalie, et eius occasione,

concesse per Comune Ianue, mittatur unus ambaxator, ad ostendendum qualiter pre

dicti * creditores habuerunt satisfactionem de certa lana, et aliter: et hoc potest o

stendi per instrumenta et alias probationes. Et super hoc exquiratur veritas ab filiis*

magistri Bencivenmi existentibus im mercatoribus.

[c. 46*] Die xxiij Octobris.

Congregatis dominis XIIII°" Bonis viris positis super bomo statu et custodia civitatis

Florentie, et Prioribus Artium civitatis, Capitudinibus septem maiorum Artium, et

quam pluribus aliis Sapientibus ad hoc electis, in domo XIIII°: coram quibus propo

suit dominus Albiczus Corbinelli de numero XIIII*", consilium postulans super modo

et forma electionis Sindici Comunis Florentie.

Presentibus ser Cione Baldovini et ser Francisco Fortis.

Dominus Locteringhus de Montespertoli consuluit, quod Capitudines cuiuslibet Artis, et

cum Sapientibus * sui sextus*' et XIIII, eligant unum; et legantur publice; et post

modum fiat scurtinium de predictis nominatis.

' Così il testo.

Il testo ha ** predictos ". p.

Prima aveva scritto ** ab illis ", poi cancellò “ illis ", e non sostitui a ad “ ab ”.

* sue Artis *.
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Guido Malabocha consuluit, quod mominatio et electio fiat per XIIII°im et Priores; et

electio facienda per eos valeat.

Dimus Compagni consuluit, quod dictus Iudex sit (le provincia Lombardie; et quilibet

existens im presenti Consilio nominet quem voluerit, et de ipsis nominatis fiat scur

tinium secretum, et qui plures voces habuerit sit Iudex.

Mapheus Pitti consuluit, quod per officia XIIII°" et Priorum nominentur quatuor quos

ipsa Officia voluerint, et ipsis nominatis, legantur im presenti Consilio; et qui plures

voces habuerit sit Sinlicus. Et si primus mom acceptaret vel recusaret, seu non ac

ceptaret, vel esse non posset, sit secumlus; et sic de tertio et quarto inteligatur et sit.

Rustichus Ugonis consuluit, quod omnes existentes in presenti ('onsilio livilantur per

sextus, et illi de quolibet sextu eligant ij; et ipsis mominatis, legantur im presenti

Consilio; et postmodum fiat scurtinium secretum, et qui plures voces habuerit sit pri

mus. Et si non acceptaret vel esse non posset, sit secumlus; et sic usque in quartum.

Et non sint de provincia Tuscie.

Dominus Leone de Acciaiolis consuluit, quod in ipsa electione taliter procedatur vide

licet: quod tres civitates de Lombardia nominentur per Sapientes im presenti Consi

lio existentes; et ipsis nominatis et firmatis, post modum mittatur ad Comune unius

ipsarum civitatum quam elegerint pro prima, ut eligant per sua Consilia ad scurti

mium. Et si dicta civitas recusaret, vel electus, mittatur ad aliam civitatem; et sic

fiat de tertia.

Dominus Bardus Angiollerii acquievit dictis aliorum Sapientum.

Placuit omnibus, quod dictus Iudex Sindicus eligendus sit et eligatur de provincia

Lombardie.

Item placuit omni f

Electus est. Dominus Manfredus (lomini Alberti (le Amiczis de Parma, pro sextu Porte

I)omus.

Idem, pro sextu Porte Sancti Petri.

Idem, pro sextu Ultrarmi.

Idem, pro sextu Sancti Pamcracii.

Idem, pro sextu Sancti Petri Scradii.

* Idem, pro sextu Burgi *.'

Borghesius I)aniellis de sextu Ultrarni, consiliarius Consilii Potestatis, est Pisis.

I)ominus Neri Bordelle { venerunt postquam Potestas surexerat ad pro

Dominus || de Brumi'eleschis ponendum.

[c. 47 r.] I)ie xxvij Octobris.*

Dominus I{ogerimus de Pilliis consuluit, quod ambaxatores qui sunt in Curia, pro facto

gratie impetrande, si obtinere poterint, bene quidem, alioquin tunc reddire debeant,

dicendo d. Pape suam separationem, sicut fuerit conveniens.

Bandinus de Falchomeriis consuluit, quod Potestas, Capitaneus, XIIII°" et Priores pro

videant super predictis, an ipsi ambaxatores reverti debeant nec me.

* * Dominus Arrighus de Bonvisimis de Cremona, pro sextu Burgi *. -

* segue alla data uno spazio bianco, capace di almeno due righe, dove sembra dovesse scriversi la proposta.

*.
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Baldovinus Raynucii consuluit, quod predicti ambaxatores stare debeant usque ad kal

lendas iamuarii, si primitus dictum negocium gratie explicari non posset; et interim

dicti ambaxatores dictum negocium procurent et exquirant sicut melius facere possunt.

Dominus Neri Bordelle consuluit, quod dicti ambaxatores solum stent per istum mem

sem; et si interim gratiam impetraverint, bene quidem.

Ubertus de Pulcis consuluit t

Dominus Bomdalmonte de Bondalmontibus consuluit, quod stare debeant in Curia, donec

super gratia petita responsionem habuerint a domino Papa; et ipsa responsione habita,

si bona fuerit, bene quidem; alioquim revertantur.

Die xxviiij octobris.

Consilium domini Capitanei factum fuit.

Primo, super electione XIIII°*" futuri mensis novembris.

Item, super omissis de presenti mense.

Item, cum dominus Capitaneus predicfus, et officium predictorum XIIII*", secundum

formam capituli Constituti ipsius domini Capitamei, temeantur procurare et facere

quod electio Notarii Reformationum Consiliorum Comunis Florentie et domini Capita

nei, qui debet esse forensis, fieri et celebrari debeat in presenti et de presenti mense; et

etiam in eodem capitulo dicatur, quod officium dicti Notarii duret quantum placuerit,

officio predictorum XIIII°'"; secundum quod in dicto capitulo plenius continetur: do

minus Capitameus predictus, exequens formam dicti stătuti, et volens provideri de

bere utiliter pro Comumi in ipsa electione fieri facienda, proposuit: Quid videtur et,

placet iamdicto Consilio providere deliberare et firmare super predictis contentis in

dicto capitulo, et in electione dicti Notarii Reformationum Consiliorum dicti Comunis